
1 

 

Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 

en hergebruik van overheidsinformatie 
 

 
Vlaamse Regering 

Diensten voor het Algemeen Regeringsbeleid 

Afdeling Kanselarij  

 
Boudewijnlaan  30, bus 20 

1000 Brussel 

 
tel. secretariaat: 02/553.57.03 

fax secretariaat: 02/553.57.02 

e-mail: openbaarheid@vlaanderen.be 

 

Dossiernummer : OVB/ 2013/141 

 

 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 

 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de 

beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 

Gelet op het oorspronkelijke verzoekschrift d.d. 23 augustus 2013 ingediend door xxx gericht 

aan de stad Brugge, strekkende tot het verkrijgen van een afschrift van “de memorie van 

toelichting/toelichtende nota van het BPA Olmendreef Zuid zoals vastgesteld bij MB van 21 

december 1994”; 

Gelet op het uitblijven van een antwoord van de stad Brugge; 

Gelet op het beroep d.d. 1 oktober 2013 van verzoekende partij;  

 

Gelet op de registratie van het beroepschrift op 1 oktober 2013; 

 

Overwegende dat de stad Brugge, na op 1 oktober 2013 in kennis gesteld te zijn van het 

beroepschrift door de beroepsinstantie, bij mail van 2 oktober 2013 aan de beroepsinstantie de 

gevraagde bestuursdocumenten heeft overgemaakt; dat dit bericht door de stad Brugge in 

dezelfde mail ook aan de advocaat van verzoekende partij werd overgemaakt; dat bijgevolg de 

verzoekende partij thans in kennis werd gesteld van de documenten die het voorwerp 

uitmaken van huidig beroep;   

 

Overwegende dat de advocaat van verzoekende partij bij mail van 2 oktober 2013 aan de 

beroepsinstantie heeft laten weten dat, ingevolge de voormelde toezending van de gevraagde 

bestuursdocumenten, afstand van beroep wordt gedaan;  

 

Overwegende dat de beroepsinstantie bijgevolg vaststelt dat er geen grond meer bestaat om 

uitspraak te doen over het op 1 oktober 2013 ingestelde beroep; 

 



2 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

 

Afstand van beroep wordt vastgesteld. 

 

 

Brussel, 3 oktober 2013 

 

 

Voor de beroepsinstantie, 

Afdeling openbaarheid van bestuur, 

 

 

Bruno ASSCHERICKX 

Voorzitter 


